
Городской округ ЗАТО Северск Томской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88 

имени А.БОРОДИНА и А.КОЧЕВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.08.2024                                                                                          № 209 

 

 

Об организации наставничества  

на 2024 -2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Положением о наставничестве, утвержденным приказом директора МБОУ «СОШ 

№ 88 имена А. Бородина и А.Кочева», с целью оказания методической помощи молодым 

специалистам и малоопытным педагогам их профессиональном становлении, привития 

интереса к педагогической деятельности и закрепления их в образовательном учреждении, 

развития способностей качественно выполнять возложенные на них обязанности по занимаемой 

должности, приобретения практического опыта и создания условий для  повышения уровня 

профессиональной компетенции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Закрепить Журавлеву Н.А., воспитателя ГПД, в качестве наставника молодого 

специалиста с 01.09. 2024 г. по 31.08 2025 г.: 

 

№п/п Малоопытный педагог  Должность  

1. Болотова Валентина Петровна Учитель начальных классов  

 

2. Закрепить Журавлеву Н.А., воспитателя ГПД, в качестве наставника 

малоопытного специалиста с 01.09 2024 г. по 31 08. 2024 г.: 

 

№п/п Малоопытный педагог  Должность  

1. Бычкова Виктория Васильевна  Учитель начальных классов  

 

3. Наставнику, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

2.1. разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2024 года; 

2.2. оказывать консультационное и методическое сопровождение малоопытного педагога; 

2.3. обеспечить участие молодого специалиста и малоопытного педагога в мероприятиях 

различного уровня; 

2.4. предоставить отчет о результатах наставничества по итогам работы учебного года (05 

июня 2024 г.). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смолонскую М.А., 

заместителя директора по учебно-методической работе.  

 

 

Директор                      Я.В. Федоров 
 

 

 


